CONDOMÍNIO DOWNTOWN – 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22640-100 – Bloco 12C Subsolo

downtown.com.br | (21) 2494-7072 | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 005/2025                                                                     Rio de Janeiro, 13 de março de 2025.

CIRCULAR

REF: INTERDIÇÃO TEMPORÁRIA DA ENTRADA AMÉRICAS 2 (ENTRADA ZONA SUL).

Prezados condôminos e frequentadores,

Devido às obras de expansão e melhorias no Condomínio Downtown, a entrada Américas 2 (Entrada Zona Sul)

será temporariamente interditada durante o período de 22h às 06h, nos dias 13 e 14 de março. Fora desse
horário, o acesso funcionará normalmente. Essa interdição é necessária para viabilizar as manobras de entrega da

obra.

Para facilitar a circulação, os acessos Américas 1 e Marapendi continuarão operando normalmente como

alternativas para entrada e saída de veículos.

Para minimizar impactos e garantir a segurança de todos:

✅ O trajeto será devidamente sinalizado.

✅ Haverá operadores de tráfego no local para orientar clientes, lojistas e visitantes sobre as rotas alternativas.

Agradecemos a compreensão e colaboração de todos!

Para ver essa e outras circulares, acesse: downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Robson Luiz

Gerente Técnico